DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A AULA DE CAMPO E O
ENSINO CIÊNCIAS: O MANGUEZAL COMO FERRAMENTA POTENCIALIZADORA
PARA A PRÁTICA DA EDUCAÇÃO AMBIENTAL de autoria de MARIA MARGARETH
CANCIAN ROLDI, GUILHERME AUGUSTO MACIEL RIBEIRO, CAROLINE NEVES DE
CARVALHO, CARLOS ROBERTO PIRES CAMPOS, foi publicado nos Anais do XIV
Encontro Nacional de Pesquisa em Educação em Ciências referente ao ISBN 978-85-
61702-70-0.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/63305

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/63305